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Høringsnotat 
Udkast til ændring af bekendtgørelse om forsøg med buejagt 
på dåvildt, sikavildt og kronvildt 
 

 

 
 
Bekendtgørelsen blev i udkast sendt i ekstern høring den 25. maj 2021 med frist for afgivelse af 
høringssvar den 23. juni 2021, kl. 16.00. 
 
Følgende fem høringsparter har fremsendt bemærkninger til udkastet til bekendtgørelse: Dansk Land 
og Strandjagt, Dyreværns-Organisationernes Samarbejds-Organisation, Friluftsrådet, Dyrenes 
Beskyttelse og Danmarks Jægerforbund 
 
Følgende tre høringsparter har oplyst, at de anbefaler, at der sker en 1-årig forlængelse af 
forsøgsperioden eller at de ser positivt på forlængelsen: Dansk Land og Strandjagt, Friluftsrådet og 
Danmarks Jægerforbund 
 
Følgende to høringsparter har oplyst, at de af dyrevelfærdsmæssige årsager ser negativt på forsøget og 
forlængelsen heraf: Dyreværns-Organisationernes Samarbejds-Organisation og Dyrenes Beskyttelse 
 
I det følgende gennemgås de væsentligste høringssvar. Miljøministeriets kommentarer hertil er anført 
i kursiv. Høringssvarene er kun gengivet i hovedtræk. For detaljerede oplysninger om svarenes 
indhold henvises der til de fremsendte høringssvar, som kan ses på Høringsportalen. 
 
Høringssvar fra Danmarks Jægerforbund 
Danmarks Jægerforbund skriver, at de er glade for at forsøgsordningen forlænges, og at det anbefales, 
at DCE inddrages i vurderingen af data, og at der iværksættes indsamling af datagrundlag, f.eks. ved at 
afholde kontrollerede buejagter på Naturstyrelsens arealer. 
 
Miljøstyrelsen har oplyst Miljøministeriets departement om, at der er ved at blive indgået en aftale 
med DCE om vidensindsamling, herunder kontrollerede undersøgelser af tid til død ved skydning af 
store hjorte med pil. 
 
Bemærkningen giver ikke anledning til ændringer i bekendtgørelsesudkastet. 
 
Høringssvar fra Dyrenes Beskyttelse 
Dyrenes Beskyttelse giver udtryk for bekymring for buejagt og understreger, at den foreslåede 
forlængelse ikke ønskes, hvis forlængelsen ikke gør det muligt at skaffe tilstrækkeligt datagrundlag. 
Dyrenes Beskyttelse gør opmærksom på, at de mener, at fristen på 6 timer til egen eftersøgning før 
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schweisshund tilkaldes er for lang og bør forkortes betragteligt. Dette bør ifølge Dyrenes Beskyttelse 
også gælde i forhold til andre jagtformer, som er omfattet af bekendtgørelse om eftersøgning og 
aflivning af nødstedt vildt. 
 
Miljøministeriet kan oplyse, at forlængelsen af forsøget netop har til formål at skaffe et tilstrækkeligt 
datagrundlag til den efterfølgende evaluering. Bemærkningen giver derfor ikke anledning til 
ændringer i bekendtgørelsesudkastet. 
 
Høringssvar fra Dyreværns-Organisationernes Samarbejds-Organisation  
Dyreværns-Organisationernes Samarbejds-Organisation skriver, at organisationen af 
dyrevelfærdsmæssige årsager principielt er imod enhver form for buejagt, og at en 1-årig forlængelse af 
evalueringsperioden ikke vil gavne validiteten af undersøgelsen, bl.a. fordi de ikke har den fornødne 
tillid til buejægernes egne indberetninger. 
 
Miljøstyrelsen har oplyst Miljøministeriets departement om, at der årligt modtages cirka 30 
indberetninger om nedlagt hjortevildt fra buejægere, som vil indgå i evalueringen. Indberetningerne 
vil i en evaluering blive suppleret med dels et litteraturstudie, hvor DCE sammenfatter viden fra 
tilsvarende undersøgelser i Danmark og udlandet, og dels med et praktisk kontrolleret studie af tid 
til død, som udføres af DCE med inddragelse af veterinærmedicinsk viden. 
 
Bemærkningen giver ikke anledning til ændringer i bekendtgørelsesudkastet. 


